
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025 г. Красноярск № 411-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и 
на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», статьей 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 
№ 2-190 «О культуре», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и 
на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений» следующие изменения:

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета и правилах их предоставления бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений:

абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«к -  процент уровня софинансирования расходного обязательства 

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета в соответствии 
с соглашением, заключенным между федеральным органом государственной 
власти, до которого как получателя средств федерального бюджета доведены 
лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и высшим



2

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 
Федерации;»;

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета и правилах их предоставления бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на государственную поддержку лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений:

абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«к -  процент уровня софинансирования расходного обязательства 

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета в соответствии 
с соглашением, заключенным между федеральным органом государственной 
власти, до которого как получателя средств федерального бюджета доведены 
лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и высшим 
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 
Федерации;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

